
Architektonická kancelář KŘIVKA s.r.o., U Strouhy 3, 196 00 Praha 9 

Tel. : 211 155 190, Mobil: 602 617 176 
                                                                                E-mail : info@arch-krivka.cz, Internet : www.nasdum.cz  

 

 

RRD TRUNCOVI D.1.4.1.A1 Vytápění - Technická zpráva strana 2/4 

Úvod: 

Projekt řeší ústřední vytápění v rekonstrukci RD v katastrálním území Hostivice. 

Podkladem pro vypracování byla projektová dokumentace - stavební část a požadavky investora, 

informace o zdroji tepla a normy související. Výchozím předpokladem je použití plynového 

kondenzačního kotle jako zdroje tepla.  

Situace: 

Jedná se o vytápění prostor třech nadzemních podlaží v rekonstrukci RD teplovodní 

otopnou soustavou. V objektu je navrženo převážně teplovodní podlahové vytápění v kombinaci s 

otopnými tělesy. 

Předpokládá se nepřetržité užívání prostoru. Z hlediska tepelně technických vlastností 

konstrukce novostavby vyhovují požadavkům ČSN 73 0540. 

Otopná soustava: 

Otopná soustava je dvoutrubková horizontální s nuceným oběhem topné vody a s teplotním 

spádem 58/43 °C pro okruh s otopnými tělesy. Teplotní spád pro podlahové vytápění bude 46/36°C 

Tepelná bilance a výpo čty: 

         Tepelné ztráty byly vypočteny dle ČSN 73 0540 a ČSN EN 12381 pro nejnižší venkovní 

teplotu -13 °C a budovu samostatně stojící. 

Tepelné ztráty včetně všech přirážek byly vypočítány 11,4 kW 

Součinitel prostupu tepla U obvodového zdiva 1 RD 0,20 W/m2K  

Součinitel prostupu tepla U obvodového zdiva 2 RD 0,16 W/m2K  

Součinitel prostupu tepla U střechy 0,16 W/m2K 

Součinitel prostupu tepla U podlahy 0,51 W/m2K 

Součinitel prostupu tepla U oken a dveří 1,4 resp.1,2 W/m2K  
 

CELKOVÁ ENERGETICKÁ NÁROČNOST STAVBY: 

Potřeba tepla RD je  70,2 GJ/rok = 19,5 MWh/rok  ( topná sezona 225 dní ) 

Roční provozní náklady na vytápění budou odvozeny od cen dodavatele zemního plynu v místě. 

Zdroj tepla: 

Zdrojem tepla bude dle požadavku investora plynový kondenzační kotel Geminox THRi 2-

17 DC ve dvouokruhovém provedení o výkonu 2,5-17,4 kW. 

Umístění zdroje tepla v místnosti 0.05 je zachyceno ve výkresové části projektové 

dokumentace. 



Architektonická kancelář KŘIVKA s.r.o., U Strouhy 3, 196 00 Praha 9 

Tel. : 211 155 190, Mobil: 602 617 176 
                                                                                E-mail : info@arch-krivka.cz, Internet : www.nasdum.cz  

 

 

RRD TRUNCOVI D.1.4.1.A1 Vytápění - Technická zpráva strana 3/4 

Pojišt ění otopné soustavy: 

Otopná soustava bude pojištěna uzavřenou expanzní nádobou s membránou o objemu 8l, 

která je součástí kotle. Dále bude osazena dodatková expanzní nádoba o objemu 18l. Součástí 

zdroje tepla je teploměr a tlakoměr, také pružinový pojišťovací ventil – otevírací přetlak 250 kPa. 

Čerpadlo: 

Oběh topné vody v otopné soustavě zajišťuje teplovodní oběhové čerpadlo, které je 

součástí kotle. 

Před vstupem topné vody do čerpadla bude instalován kulový kohout s filtrem typ Ball.  

Rozvody: 

Rozvody k otopným tělesům jsou vedeny dle výkresové dokumentace měděným potrubím 

spojovaným pájením. Většinou v podlahách, podél zdí, pod stropem nebo pod omítkou. Potrubí 

v konstrukcích bude opatřeno tepelnou izolací MIRELON tloušťky 10 mm. Hlavní rozvody vedené 

mimo konstrukce budou též opatřeny tepelnou izolací MIRELON tloušťky 10 mm. Ostatní rozvody 

budou opatřeny emailovým nátěrem barvy slonová kost. 

Spád potrubí min 3 ‰ směrem k vypouštěcím armaturám. V případě požadavku na 

kompletní vypuštění soustavy bude použito tlakového vzduchu. 

Systém bude odvzdušněn přes otopná tělesa a pomocí automatického odvzdušňovače. 

V nejnižších místech budou instalovány vypouštěcí kohouty. 

V trase potrubí budou instalovány kompenzační vsuvky podle pokynů výrobce potrubí. 

Vytápění otopnými t ělesy: 

Pro návrh byla použita desková ocelová otopná tělesa KORADO typ RADIK VK a KLASIK. 

Tělesa VK budou připojena pomocí uzavíracího rohového šroubení HEIMEIER Vekolux R 1/2“ a 

dvou kusů svěrných šroubení HEIMEIER pro měděné potrubí Ø 15 mm. Součástí otopných těles 

jsou radiátorové ventily, na které se osadí termostatické hlavice.  

Před otopnými tělesy KLASIK bude instalován termostatický radiátorový ventil Heimeier V-

exakt 1/2“. Na zpětném potrubí bude instalováno regulační šroubení Heimeier Regulux 1/2“.  

Armatury u těles KLASIK budou na potrubí připojeny pomocí svěrných šroubení Heimeier pro 

měděné potrubí Ø 15 mm. 

Všechna tělesa jsou osazena odvzdušňovacími ventily. Tělesa jsou dodávána s finální 

povrchovou úpravou a včetně připevňovacích držáků. 

Jako doplnění otopné soustavy jsou v koupelnách navržena koupelnová tělesa Koralux 

Rondo M, která budou doplněna elektrickou patronou pro kombinované vytápění s termostatem o 

výkonu dle doporučení výrobce. Otopné těleso Koralux bude připojeno pomocí připojovací armatury 

HEIMEIER Multilux s integrovaným termostatickým ventilem 1/2“ a dvou kusů svěrných šroubení 



Architektonická kancelář KŘIVKA s.r.o., U Strouhy 3, 196 00 Praha 9 

Tel. : 211 155 190, Mobil: 602 617 176 
                                                                                E-mail : info@arch-krivka.cz, Internet : www.nasdum.cz  

 

 

RRD TRUNCOVI D.1.4.1.A1 Vytápění - Technická zpráva strana 4/4 

HEIMEIER pro měděné potrubí Ø 15 mm. Na připojovací armaturu u tělesa Koralux Rondo M bude 

instalována termostatická hlavice. 

Podlahové vytáp ění: 

Pro návrh podlahového vytápění v RD byly použity komponenty Schütz systém Tacker . 

Jedná se o položení potrubí 16 x 2,0 do systémových desek ultra takk EPS-T 30-2. Rozteč 

pokládaného potrubí je v konkrétních prostorách zaznamenána ve výkresové části projektové 

dokumentace. Jednotlivé okruhy budou odděleny dilatační spárou.  

Navržen je 1 ks rozdělovače Standard 90 v 1.NP.  Rozdělovač bude osazen v plechové 

skříni ve vestavném provedení (lakovaná, bílá barva, se zámkem – systém Schütz). V 1.NP je 

navržen rozdělovač s osmi okruhy podlahového vytápění bez mísící sady. Skladba podlah viz 

stavební část projektu. Pro potřeby návrhu projektu UT byly uvažovány skladby podlah 

z montážních předpisů firmy Schütz. 

Regulace: 

Plynový kotel bude ovládán ekvitermním regulátorem s termostatem umístěným 

v referenční místnosti dle výběru investora. Individuální regulace teploty vzduchu v místnostech 

s otopnými tělesy bude zajištěna pomocí termostatických hlavic na otopných tělesech. 

Individuální regulace teploty vzduchu v jednotlivých místnostech s podlahovým vytápěním 

bude zajištěna pomocí servopohonů na jednotlivých okruzích podlahového vytápění, které budou 

ovládány prostorovými termostaty z jednotlivých místností.  

Elektronická regulace a MaR nejsou předmětem tohoto projektu. 

Závěr:  

Projekt byl vypracován podle platných norem, montáž musí být provedena odborně, při 

dodržení všech montážních a bezpečnostních předpisů. Všechny platné předpisy a normy jsou pro 

stavbu závazné.  

 


